

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS

S.A SCEMI

23 rue Lavoisier
27000 Evreux

Exercice clos le 31 décembre 2025

S.A. SCEMI
23 rue Lavoisier
27000 Evreux

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

(Exercice clos le 31 décembre 2025)

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

En exécution de la mission qui nous a été confiée, par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la S.A. SCEMI, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II – FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport. Par ailleurs, nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.



III - JUSTIFICATION DE NOS APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.821-53 et R.821-180 du Code de commerce, relatives à la justification de nos appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre l'opinion ci-dessus, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice :

- ✓ dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par votre société, nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables utilisées, ainsi que leur conformité avec les informations données dans l'annexe ;
- ✓ la présentation d'ensemble des comptes n'appelle pas de remarques particulières ;
- ✓ concernant les estimations significatives retenues, nos travaux ont notamment consisté à s'assurer de la justification et du caractère raisonnable des dépréciations appliquées sur les créances et participations financières. Aussi, nous nous sommes assurés du bien-fondé des provisions pour risques et charges présente au bilan.

Les appréciations qui s'inscrivent dans notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, ont donc contribué à la formation de notre opinion, exprimée dans la première partie de ce rapport.

IV – VERIFICATION DU RAPPORT DE GESTION ET DES AUTRES DOCUMENTS ADRESSES AUX ASSOCIES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

V – RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

VI – RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Fait au Mans, le 3 août 2026

Pour la SAS C.B.B.A.,
Christian ANTOUNE



Commissaire aux comptes

Bilan Actif

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

ACTIF	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concession, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	17 513	17 513		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL immobilisations incorporelles :	17 513	17 513		
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	109 010	96 529	12 481	20 738
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	109 010	96 529	12 481	20 738
Immobilisations financières				
Participations	696 546		696 546	696 546
Créances rattachées à des participations	1 130 299		1 130 299	1 243 882
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	1 600 000		1 600 000	1 600 000
Autres immobilisations financières	146		146	146
TOTAL immobilisations financières :	3 426 991		3 426 991	3 540 574
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (III)	3 553 513	114 042	3 439 472	3 561 311
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	1 499 762	26 797	1 472 965	1 601 932
Autres créances	599 727		599 727	367 752
Charges constatées d'avance	1 589		1 589	1 490
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	2 101 079	26 797	2 074 282	1 971 174
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	945		945	25 591
TOTAL valeurs mobilières de placement :	945		945	25 591
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	2 102 023	26 797	2 075 227	1 996 765
Frais d'émission des emprunts (V)				
Primes de remboursement des emprunts (VI)				
Écart de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI + VII)	5 655 537	140 839	5 514 698	5 558 076

Bilan Passif

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

PASSIF	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Capital dont versé	231 381	231 381
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	750 540	750 540
Écarts de réévaluation		
Écarts d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	24 025	24 025
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	2 135 262	2 135 262
Report à nouveau	677 596	571 776
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(139 148)	105 820
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	3 679 656	3 818 804
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I bis)		
Provisions pour risques	187 416	10 000
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)	187 416	10 000
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	110 552	208 692
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 099 748	1 015 161
Dettes fiscales et sociales	401 312	369 199
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	36 013	136 221
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III) (1)	1 647 626	1 729 272
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	5 514 698	5 558 076

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)

(2) Dont emprunts participatifs

Compte de Résultat (Première Partie)

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Ventes de marchandises				
Production vendue	3 175 507	329 287	3 504 794	3 602 819
Montant net du chiffre d'affaires	3 175 507	329 287	3 504 794	3 602 819
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions				
Reprises sur amortissements , dépréciations et provisions			106 752	12 675
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits			50	2 493
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			3 611 595	3 617 987

Achats de marchandises				
Variation de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (1)			3 832 440	3 656 866
Impôts, taxes et versements assimilés			1 981	2 467
Salaires			2 420	19 689
Cotisations sociales			724	11 477
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			8 257	8 257
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			4 325	30 157
Dotations aux provisions				10 000
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			107 283	16 319
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)			3 957 429	3 755 231

RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(345 834)	(137 245)
---	------------------	------------------

(1) Y compris :

- Redevances de crédit-bail mobilier
- Redevances de crédit-bail immobilier

Compte de Résultat (Seconde Partie)

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(345 834)	(137 245)
Bénéfice attribué ou perte transférée (III) Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
De participation	347 564	228 581
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés (2)	52 276	65 033
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change	1	
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	399 841	293 614
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)	5 109	7 307
Différences négatives de change		5 452
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)	5 109	12 759
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	394 733	280 855
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	48 898	143 610
PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	4 392	519
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	179 682	3 036
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	(175 291)	(2 517)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX) Impôts sur les bénéfices (X)	12 756	35 273
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	4 015 828	3 912 120
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	4 154 976	3 806 299
BÉNÉFICE OU PERTE	(139 148)	105 820

(2) Dont produits concernant les entités liées

(3) Dont intérêts concernant les entités liées

SCEMI

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

1/ Faits caractéristiques de l'exercice

- La société mère OUTOURCIA a été marquée par une perte exceptionnelle, au titre de l'exercice 2025, d'un montant de 1,4 million d'euros, qui a significativement affecté les fonds propres de la société.

Cette situation a conduit la direction à mettre en œuvre en 2026 un plan de reconstitution des fonds propres, comprenant des abandons de créances partiels par les sociétés SCEMI et STEFI INFORMATIQUE avec clause de retour à meilleure fortune, ainsi que le soutien renforcé de la maison mère OUTSOURCIA S.A.

2/ Principes, règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06
- indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changements de méthode comptable

Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, la société présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans ledit règlement. Ce règlement a pour effet notamment :

- L'introduction d'une nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel,
- La suppression de la technique du transfert de charge,
- La modernisation du plan de comptes et des modèles des états financiers,
- L'instauration d'une nouvelle présentation des informations en annexe

Selon les règles françaises, un changement de réglementation comptable est qualifié de changement de méthode comptable.

Les comptes 2024 ne sont pas retraités rétrospectivement des nouvelles règles. Toutefois, certains reclassements et regroupements ont été opérés dans les colonnes comparatives «31/12/2024 » entre des lignes de bilan et du compte de résultat pour respecter le nouveau format des états financiers. Ce changement est sans impact significatif sur les comptes 2025 d'Outsourcia.

3/ Notes sur le bilan et le compte de résultat

- Au 31/12/2025, le solde de l'emprunt obligataire en faveur de la société OUTSOURCIA est d'un montant 1 600 000 €.

Prêt garanti par l'État

- 313 472.30 euros auprès de la banque BNP qui sera accordé en mai 2021, le remboursement a débuté à partir du 04/06/2022, il reste au 31/12/2025 la somme de 33 093.87 € à rembourser.
- 222 000 euros auprès de la banque HSBC qui sera accordé en janvier 2021, le remboursement à débiter à compter du 09/03/2022, il reste au 31/12/2025 la somme de 52 086.31 € à rembourser.

a) Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition et sont amorties selon leur nature sur une période de 1 à 5 ans.

b) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production. Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés en fonction de la durée de vie prévue :

Agencements et aménagements	5 ans
Installations techniques, matériels	5 ans
Matériel de transport	4 ans
Matériel de bureau et informatique	3 ans
Mobilier	5 ans

c) Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les immobilisations financières comprennent les titres de participations suivants :

- VDS :	330 980 €
- MADACONTACT :	20 357 €
- VALUE IT :	20 365 €
- STEFI :	324 844 €



d) Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

- Le montant de l'en-cours de créances clients cédées à Natixis Factor et restant dues au 31/12/2025 est de 36 013.30 €.

e) Créances financières diverses

Ce poste est pour l'essentiel constitué du compte-courant ouvert dans le cadre de la gestion de trésorerie centralisée au nom des filiales et sous-filiales.

En outre :

- Le solde de l'avance consentie par la société Outsourcia est de 269 372 €.
- Le solde de l'avance consentie par la société Stefi est de 579 798 €.
- Le solde de l'avance consentie par la société Madacontact est de 26 544 €.
- Le solde de l'avance consentie par la société VDS est de 202 308 €.
- Le solde des intérêts sur avance groupe est de 52 276 €.

f) Résultat financier

- Le résultat financier correspond principalement aux intérêts sur emprunts.

g) Chiffre d'affaires : Voir annexe spécifique

h) Points divers :

- Indemnités de fin de carrière : Voir annexe spécifique.

i) Honoraires commissaire aux comptes

Dans le cadre de la mission de certification des comptes annuels du cabinet CBBA, il a été comptabilisé 7 968 € HT d'honoraires sur l'exercice 2025.

j) Effectif :

Cadres : 1 salariés

Non Cadres : 0 salariés

k) Evènements post-clôture

Postérieurement à la clôture de l'exercice, la société SCEMI et sa filiale STEFI INFORMATIQUE envisage de consentir des abandons de créances partiels avec clause de retour à meilleure fortune au bénéfice d'Outsourcia dans le cadre du plan de reconstitution des fonds propres de la société.

Ces abandons portent respectivement sur une partie de l'emprunt obligataire de 1 600 000 € détenu par SCEMI et de l'emprunt obligataire de 1 000 000 € détenu par STEFI INFORMATIQUE.

La convention d'abandon de créance de la société SCEMI a fait l'objet d'une autorisation par son conseil d'administration. Courant l'année 2026, ces opérations permettront de rétablir une structure bilancielle saine et d'assurer la poursuite de l'exploitation dans les meilleures conditions.

1) Entité consolidante

La société OUTSOURCIA SA, société de droit marocain, est la société mère du groupe consolidé.



Immobilisations

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations	
		Réévaluation	Acquisition,apport, création, virement
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	17 513		
TOTAL immobilisations incorporelles :	17 513		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Instal. générales, agencements et aménagement construction			
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
Installations générales, agencements et divers	80 066		
Matériel de transport			
Matériel de bureau et mobilier informatique	28 944		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	109 010		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations	1 940 428		86 236
Titres immobilisés de l'activité du portefeuille			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	1 600 146		
TOTAL immobilisations financières :	3 540 574		86 236

TOTAL GÉNÉRAL

3 667 096

86 236

RUBRIQUES	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Valeur d'origine
	Virement poste à poste	Cessions, mises hors service		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement			17 513	
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :			17 513	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Instal. générales, agencement, aménagements				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Installations générales, agencements et divers			80 066	
Matériel de transport				
Matériel de bureau et mobilier informatique			28 944	
Emballages récupérables et divers				
Immo. corporelles en cours, avances, acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			109 010	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations		199 819	1 826 845	
Titres immobilisés de l'activité du portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières			1 600 146	
TOTAL immobilisations financières :		199 819	3 426 991	

TOTAL GÉNÉRAL

199 819

3 553 513

Amortissements

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Durée utilisation Taux	Mode amortissement	Montant début exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES Frais d'établissement et de développement. Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL immobilisations incorporelles :			17 513 17 513			17 513 17 513
IMMOBILISATIONS CORPORELLES Terrains Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Installations générales, agenc. construction Installations techn. mat. et outillage industriel Inst. générales, agencements et divers Matériel de transport Matériel de bureau, informatique et mobilier Emballages récupérables et divers TOTAL immobilisations corporelles :			59 877 28 396 88 272	8 007 250 8 257		67 883 28 646 96 529
TOTAL GÉNÉRAL			105 785	8 257		114 042

Signature

Dépréciations

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Titres mis en équivalence				
Titres de participation				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en cours				
Créances	129 224	4 325	106 752	26 797
Autres provisions pour dépréciation				

TOTAL GÉNÉRAL	129 224	4 325	106 752	26 797
---------------	---------	-------	---------	--------

Provisions Inscrites au Bilan

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

NATURE DES PROVISIONS	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions			Montant fin exercice
			Utilisé	Non utilisé	Reprise	
Provisions pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées						
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES						
Provisions pour litiges	10 000					10 000
Prov. pour garant. données aux clients		177 416				177 416
Provisions pour amendes et pénalités						
Provisions pour pertes de change						
Prov. pour pensions et obligat. simil.						
Provisions pour impôts						
Prov. pour renouvellement des immo.						
Provisions pour gros entretien et grandes révisions						
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer						
Autres prov. pour risques et charges						
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES	10 000	177 416				187 416
Prov. sur immobilisations incorporelles						
Prov. sur immobilisations corporelles						
Prov. sur immo. titres mis en équival.						
Prov. sur immo. titres de participation						
Prov. sur autres immo. financières						
Provisions sur stocks et en cours	129 224	4 325			106 752	26 797
Provisions sur comptes clients						
Autres provisions pour dépréciation						
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	129 224	4 325			106 752	26 797
TOTAL GÉNÉRAL	139 224	181 741			106 752	214 213
Dont dotations et reprises d'exploitation		4 325			106 752	
Dont dotations et reprises financières		177 416				
Dont dotations et reprises financières						
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5e du CGI						

État des échéances des créances

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations	1 130 299		1 130 299
Prêts	1 600 000		1 600 000
Autres immobilisations financières	146		146
TOTAL de l'actif immobilisé :	2 730 445		2 730 445
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	35 983		35 983
Autres créances clients	1 463 779	1 463 779	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices	22 517	22 517	
État - Taxe sur la valeur ajoutée	64 799	64 799	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés	459 224	459 224	
Débiteurs divers	53 187	53 187	
TOTAL de l'actif circulant :	2 099 489	2 063 506	35 983
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	1 589	1 589	
TOTAL GÉNÉRAL	4 831 523	2 065 096	2 766 428

État des échéances des dettes

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	110 552	110 552		
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 099 748	1 099 748		
Personnel et comptes rattachés	12 783	12 783		
Sécurité sociale et autres organismes	7 147	7 147		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	381 382	381 382		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	36 013	36 013		
Dettes représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GÉNÉRAL	1 647 626	1 647 626		

Charges à Payer

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 438
Dettes fiscales et sociales	18 225
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	
TOTAL	36 663

Produits à Recevoir

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances Valeurs Mobilières de Placement Disponibilités	52 276
TOTAL	52 276

SCEMI

Période du	01/01/25	au 31/12/25
Edition du	10/06/26	
Devise d'édition	€	

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE INSCRITES AU BILAN	1 589
---	--------------

J.

Composition du Capital Social

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	1051733	0,22
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	1051733	0,22

Ventilation du Chiffre d'Affaires Net

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

RÉPARTITION PAR SECTEUR D'ACTIVITÉ	Montant
Prestations clients en propre	2 460 068
Prestations sous-traitance	1 044 726

TOTAL	3 504 794
-------	-----------

RÉPARTITION PAR MARCHÉ GÉOGRAPHIQUE	Montant
Prestations France	3 175 507
Prestations CEE	140 830
Prestations EXO	188 457

TOTAL	3 504 794
-------	-----------

Engagements Financiers

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus	36 013
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités	10 753
Autres engagements donnés :	

TOTAL	46 766
-------	--------

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	

TOTAL	
-------	--

Tableau des filiales et participations

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 10/06/26
Devise d'édition €

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capital	Réserves et RAN avant affecta° resultat	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Valeurs comptables titres détenus		Prêts & avances consentis par la société non remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires HT du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par société au cours exercice
				Brute	Nette					
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONC. LES FILIALES ET PARTICIPATIONS										
1. filiales (Plus de 50% du capital détenu)										
STEFI	40 000	442 522	100	324 844	324 844			507 456	28 570	
V.D.S.	220 845	80 722	100	330 980	330 980	158 841		2 815 376	18 267	
VALUE IT	505	49 633	71	20 365	20 365	22 628			186 767	110 667
2. participations (10 à 50% du capital détenu)										
MADA CONTACT	500	114 787	100	20 357	20 357			67 717	13 994	
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONC. LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPAT°										
1. filiales non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										
2. participations non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										
										



HYPOTHESS RETENUES POUR L'EVALUATION DES ENGAGEMENTS

Mode de départ : 100% départ volontaire

Age de départ à la retraite : 64 ans

Table de survie : TH 2019-2021 et TF 2019-2021 (INSEE)

Taux de charges sociales : 45%

Taux d'actualisation : 4.00 %

Taux de revalorisation des salaires : 3.00%

SCEMI

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Edition du 10/06/26

Devise d'édition €

RUBRIQUES	Montant garanti
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	85 180
Emprunts et dettes financières divers	

TOTAL

85 180